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POLİTİKA & YÖNETİMPOLİTİKA & YÖNETİMPOLİTİKA & YÖNETİM
İKINCI DSÖ KÜRESEL ZIRVESIİKINCI DSÖ KÜRESEL ZIRVESIİKINCI DSÖ KÜRESEL ZIRVESI
Geleneksel Tıp alanındaki İkinci Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) Küresel Zirvesi, 17–
19 Aralık 2025 tarihleri arasında Yeni Delhi’de düzenlendi. Dünya Sağlık
Örgütü ile Hindistan Hükümeti Ayush Bakanlığı’nın eş ev sahipliğinde
gerçekleştirilen üç günlük etkinlik, dengeli, kapsayıcı ve sürdürülebilir sağlık
sistemlerine yönelik ortak bir vizyonu ilerletmek amacıyla dünyanın dört bir
yanından politika yapıcıları, bilim insanlarını, uygulayıcıları, yerli bilgi
sahiplerini ve sivil toplum liderlerini bir araya getirdi. Zirve, “Dengenin yeniden
tesis edilmesi: Sağlık ve esenliğin bilimi ve uygulaması” teması altında
gerçekleştirildi. 2023 yılında Gujarat eyaletinin Gandhinagar kentinde
düzenlenen ilk Zirve’nin yarattığı ivme üzerine inşa edilen Yeni Delhi
buluşması, Geleneksel Tıp’ın küresel sağlık gündeminde konumlandırılması
açısından önemli bir ileri adımı temsil etti. Etkinlikte, bilim, politika, uygulama
ve toplumsal liderlik alanlarından bakış açılarını yansıtan, 25’i aşkın oturumda
170’ten fazla uzman konuşmacı yer aldı.

DAHA FAZLA BILGI IÇIN: SECOND WHO GLOBAL SUMMIT

Hindistan Parlamentosu, Hindistan’ın nükleer hukuk çerçevesini birleştirip modernize
eden ve ülkenin nükleer yolculuğunda kritik bir dönüm noktasını temsil eden
Hindistan’ı Dönüştürmek için Nükleer Enerjinin Sürdürülebilir Kullanımı ve
Geliştirilmesi (SHANTI) Yasa Tasarısını kabul etmiştir. Yasa, güçlü düzenleyici denetim
altında nükleer sektöre sınırlı özel sektör katılımına imkân tanımakta ve Atom Enerjisi
Düzenleme Kurulu’na (AERB) resmî yasal statü kazandırarak mevzuata dayalı
düzenlemeyi güçlendirmektedir. Kurumsal yönetişimi pekiştiren ve daha verimli ve
yenilikçi bir nükleer ekosistemi teşvik eden Yasa, Hindistan’ın temiz enerji
dönüşümünü ve 2047 yılına kadar 100 GW nükleer enerji kapasitesine ulaşma
yönündeki uzun vadeli hedefini desteklemektedir. Genel olarak mevzuat, temiz ve
güvenilir enerjinin genişletilmesi, stratejik çıkarların korunması ve Hindistan’ın enerji
bağımsızlığı ile teknolojik ilerlemesinin geliştirilmesi için sağlam bir temel
oluşturmaktadır.
DAHA FAZLA BILGI IÇIN: SHANTI BILL, 2025

UNESCO, DEEPAVALI’YI SOMUT OLMAYAN KÜLTÜREL MIRAS LISTESI’NE EKLEDIUNESCO, DEEPAVALI’YI SOMUT OLMAYAN KÜLTÜREL MIRAS LISTESI’NE EKLEDIUNESCO, DEEPAVALI’YI SOMUT OLMAYAN KÜLTÜREL MIRAS LISTESI’NE EKLEDI
Işık Festivali olarak bilinen Deepavali, 8–13 Aralık 2025 tarihleri arasında Yeni
Delhi’deki Kızıl Kale’de düzenlenen 20. UNESCO Hükümetlerarası Komite
oturumunda yapılan açıklamayla UNESCO’nun İnsanlığın Somut Olmayan
Kültürel Mirası Listesi’ne kaydedildi. Deepavali, bu listeye giren 16. Hindistan
unsuru oldu. Nepal’de ise Deepavali’nin UNESCO’nun İnsanlığın Somut Olmayan
Kültürel Mirası Listesi’ne alınmasının kutlanması kapsamında, Pashupati
Tapınağı yerleşkesinde kandillerin yakıldığı müzikli bir Bhajan akşamı
düzenlendi. Nepal halkı bu kararı memnuniyetle karşıladı.

DAHA FAZLA BILGI IÇIN: UNESCO ADDS DEEPAVALI TO INTANGIBLE CULTURAL HERITAGE LIST

https://www.who.int/teams/who-global-traditional-medicine-centre/global-summit-and-collaborations/second-traditional-medicine-global-summit
https://www.pib.gov.in/PressNoteDetails.aspx?id=156593&NoteId=156593&ModuleId=3&reg=3&lang=2
https://ich.unesco.org/en/RL/deepavali-02312
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DAHA FAZLA BILGI IÇIN: IMF-GROWING RETAIL DIGITAL PAYMENTS (THE VALUE OF INTEROPERABILITY)

Uluslararası Para Fonu’nun (IMF) “Perakende Dijital Ödemelerin Büyümesi (Birlikte Çalışabilirliğin Değeri)”
başlıklı raporunda, Hindistan’ın Birleşik Ödeme Arayüzü (UPI), işlem hacmi bakımından dünyanın en büyük
perakende hızlı ödeme sistemi (FPS) olarak tanındı. Ayrıca, ACI Worldwide’ın “Prime Time for Real-Time” 2024
raporuna göre UPI, küresel gerçek zamanlı ödeme sistemi işlem hacminin yaklaşık %49’unu oluşturmaktadır.

Narendra Modi’nin Umman’a gerçekleştirdiği ziyaret sırasında, iki dost ülke
diplomatik ilişkilerin tesisinin 70. yıl dönümünü kutladı. Ziyaret kapsamında
imzalanan Kapsamlı Ekonomik Ortaklık Anlaşması (CEPA), çok sayıda sektörde
ticaretin ve genel kalkınmanın önünü açması beklenen önemli bir adım olarak öne
çıktı. Bunun yanı sıra denizcilik iş birliği, yükseköğretim, tarım, darı (millet)
yetiştiriciliği ile Umman Ticaret ve Sanayi Odası ile Hindistan Sanayi
Konfederasyonu arasındaki kurumsal iş birliğini kapsayan altı anlaşma ve
mutabakat zaptı imzalanarak stratejik ortaklık kayda değer ölçüde güçlendirildi.

DAHA FAZLA BILGI IÇIN: MICROSOFT ANNOUNCES OVER $17.5 BILLION INVESTMENT IN INDIA

Küresel yazılım devi Microsoft, ülkede yapay zekâ odaklı bir gelecek için altyapı,
beceriler ve egemen yetkinliklerin geliştirilmesine katkı sağlamak amacıyla
Hindistan’a 17,5 milyar ABD doları tutarında yatırım yapma taahhüdünde bulundu.
Microsoft CEO’su Satya Nadella, bu bilgiyi Başbakan Narendra Modi ile
gerçekleştirdiği görüşmenin ardından sosyal medya paylaşımıyla duyurdu. Nadella,
Hindistan’ın hedeflerini desteklemek üzere Microsoft’un Asya’daki şimdiye kadarki
en büyük yatırımını gerçekleştirdiğini belirterek, bu taahhüdün Hindistan’ın yapay
zekâ öncelikli geleceği için gerekli altyapı, yetkinlikler ve egemen kabiliyetlerin
inşasına katkı sağlamayı amaçladığını ifade etti.

İki lider, ticaret, yatırım, savunma, güvenlik, teknoloji, eğitim ve halklar arası temaslar dâhil olmak üzere ikili
ilişkilerin mükemmel seviyesinden duydukları memnuniyeti dile getirdi. Liderler ayrıca, terörizmi her türü ve
tezahürüyle açık bir şekilde kınadı; terörle mücadelede sürekli iş birliğinin önemini teyit etti; Gazze’deki insani
durumdan duyulan endişeyi ifade etti; sivillere yönelik insani yardımın güvenli ve zamanında ulaştırılması
çağrısında bulundu ve Gazze Barış Planı’nın ilk aşamasının imzalanmasını memnuniyetle karşılayarak bu
sürece desteklerini yineledi.
DAHA FAZLA BILGI IÇIN: INDIA-OMAN COMPREHENSIVE ECONOMIC PARTNERSHIP AGREEMENT (CEPA)

EKONOMİ & KALKINMAEKONOMİ & KALKINMAEKONOMİ & KALKINMA
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DAHA FAZLA BILGI IÇIN: ASIA AND PACIFIC GROWTH OUTLOOK REPORT

Asya Kalkınma Bankası (ADB), Asya ve Pasifik Büyüme Görünümü raporuna göre, 2025–26 mali yılı için
Hindistan’ın büyüme tahminini %6,5’ten %7,2’ye yükseltti. Bu revizyon, Temmuz–Eylül çeyreğinde kaydedilen
güçlü büyüme performansı ve mali yılın geri kalanına ilişkin daha olumlu beklentiler sonrasında 0,7 yüzde
puanlık bir artışı ifade etmektedir. Öte yandan çok taraflı kalkınma bankası, 2026–27 mali yılına ilişkin büyüme
tahminini %6,5 seviyesinde değiştirmeden korumuştur. ADB ayrıca, Hindistan’da beklenenden daha güçlü
büyümenin etkisiyle bölge ekonomisinin bu yıl %5,1 oranında genişlemesini öngörmüş; bu tahmin Eylül ayında
açıklanan %4,8’lik öngörünün üzerindedir.

SANAYI VE SEKTÖR ANALIZLERISANAYI VE SEKTÖR ANALIZLERISANAYI VE SEKTÖR ANALIZLERI
MICROSOFT, HINDISTAN’DA 17,5 MILYAR ABD DOLARINI AŞAN YATIRIMINI AÇIKLADIMICROSOFT, HINDISTAN’DA 17,5 MILYAR ABD DOLARINI AŞAN YATIRIMINI AÇIKLADIMICROSOFT, HINDISTAN’DA 17,5 MILYAR ABD DOLARINI AŞAN YATIRIMINI AÇIKLADI

Microsoft, yaptığı açıklamada şirketin 2026–2029 döneminde, yapay zekânın toplum genelinde
yaygınlaştırılmasını hızlandırmak amacıyla Hindistan’a önümüzdeki dört yıl içinde toplam 17,5 milyar ABD
doları yatırım yapmayı planladığını bildirdi. Yazılım devi ayrıca, bu yeni yatırım taahhüdünün, bu yılın Ocak
ayında açıklanan 3 milyar ABD doları tutarındaki önceki taahhüdün üzerine eklendiğini kaydetti.

https://www.imf.org/en/publications/fintech-notes/issues/2025/06/25/growing-retail-digital-payments-the-value-of-interoperability-567814
https://news.microsoft.com/source/asia/2025/12/09/microsoft-invests-us17-5-billion-in-india-to-drive-ai-diffusion-at-population-scale/
https://www.pib.gov.in/PressReleasePage.aspx?PRID=2206044&reg=3&lang=1
https://www.adb.org/outlook/editions/december-2025?gad_source=1&gad_campaignid=23365930046&gbraid=0AAAAABHzZTZieK9_9olCdSQtpNADnCutz&gclid=EAIaIQobChMIntTyxdfQkQMVVZCDBx2taB85EAAYASAAEgI25PD_BwE#south-asia
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BİLİM, TEKNOLOJİ VE İNOVASYONBİLİM, TEKNOLOJİ VE İNOVASYONBİLİM, TEKNOLOJİ VE İNOVASYON
MAITRI-2 İSTASYONUMAITRI-2 İSTASYONUMAITRI-2 İSTASYONU
Hindistan, Antarktika’daki mevcut Maitri Araştırma İstasyonu’nu, yeni
tasarlanan Maitri-II İstasyonu ile değiştirmeyi planlamaktadır. Yeni istasyon,
Hindistan’ın Antarktika’da çok disiplinli bilimsel araştırma yürütme
kapasitesini önemli ölçüde artıracaktır. Maitri-II, biyoloji, yer bilimleri, buzul
bilimi, atmosfer bilimleri, iklim çalışmaları ve uzun vadeli çevresel izleme
alanlarında Hindistan’ın bilimsel yetkinliğini ileri bir seviyeye taşıyacak, yıl
boyunca faaliyet gösterebilen, son teknoloji bir araştırma merkezi olarak
tasarlanmıştır. Geliştirilen istasyonda modern laboratuvarlar, gelişmiş buz
çekirdeği depolama ve işleme sistemleri, biyolojik ve mikrobiyal araştırmalara
ayrılmış özel birimler ile genişletilmiş atmosferik gözlem tesisleri yer alacaktır.

DAHA FAZLA BILGI IÇIN: NATIONAL SUPERCOMPUTING MISSION

Hindistan, Ulusal Süper Bilgisayar Misyonu (NSM) kapsamında ülke genelinde toplam
40 petaflop birleşik hesaplama kapasitesine sahip 37 süper bilgisayarı devreye
almıştır. Bu bilgi, Elektronik ve Bilgi Teknolojileri Devlet Bakanı Jitin Prasada
tarafından Parlamento’da sunulmuştur. 2015 yılında yaklaşık 540 milyon ABD doları
bütçeyle başlatılan NSM, ileri araştırma altyapısı oluşturmak ve kritik süper bilgisayar
bileşenlerinin yurt içinde geliştirilmesini mümkün kılmak suretiyle yüksek
performanslı hesaplamada öz yeterliliğe ulaşmayı hedeflemektedir.

Daha güçlü ve güvenilir bir lojistik altyapı, yıl boyunca kesintisiz bilimsel faaliyetlerin sürdürülmesini
sağlayacaktır. Bu iyileştirmeler, Hindistan’ın Antarktika araştırmalarının kapsamını, hassasiyetini,
sürekliliğini ve uluslararası önemini büyük ölçüde artıracak; ülkenin küresel kutup bilimine önümüzdeki on
yıllar boyunca yüksek kaliteli veriler ve ileri düzey bilimsel bulgular sunmasına imkân tanıyacaktır. Maitri-II
İstasyonu’nun faaliyete geçmesi için öngörülen süre yedi yıl olup, tamamlanmasının 2032 yılına kadar
gerçekleşmesi beklenmektedir.

DAHA FAZLA BILGI IÇIN: MAITRI-2 STATION

Süper bilgisayarlar yüksek kullanım oranlarıyla çalışmakta olup, çoğunda kullanım %81’in, bazılarında ise
%95’in üzerindedir. NSM sistemleri, 260 kurumdan 1.700’ü aşkın araştırma görevlisi dâhil olmak üzere
13.000’den fazla araştırmacıya destek sağlamıştır. Bu sistemler kullanılarak 10 milyondan fazla hesaplama işi
tamamlanmış ve 1.500’ün üzerinde bilimsel makalenin yayımlanmasına katkı sunulmuştur. 

ISRO, ÇARŞAMBA GÜNÜ BLUEBIRD BLOCK-2 HABERLEŞME UYDUSUNU FIRLATACAKISRO, ÇARŞAMBA GÜNÜ BLUEBIRD BLOCK-2 HABERLEŞME UYDUSUNU FIRLATACAKISRO, ÇARŞAMBA GÜNÜ BLUEBIRD BLOCK-2 HABERLEŞME UYDUSUNU FIRLATACAK

Hindistan Uzay Araştırma Örgütü (ISRO), ABD merkezli AST SpaceMobile’a ait
BlueBird Block-2 haberleşme uydusunu 24 Aralık 2025 tarihinde fırlatacaktır.
Uydu, LVM3-M6 roketiyle Alçak Dünya Yörüngesi’ne (LEO) gönderilecek olup,
yörüngeye ulaşan en büyük ticari haberleşme uydusu olma özelliğini
taşıyacaktır. BlueBird Block-2, standart cep telefonlarına doğrudan uzay
tabanlı hücresel geniş bant bağlantısı sağlamayı hedefleyen yeni nesil
haberleşme uyduları serisinin bir parçasıdır.

ISRO tarafından geliştirilen Launch Vehicle Mark-3 (LVM3), daha önce Chandrayaan‑2 ve Chandrayaan‑3
görevleri ile 72 uydu taşıyan iki OneWeb misyonunun fırlatılmasında kullanılmış üç aşamalı bir fırlatma
aracıdır. LVM3 ayrıca geçtiğimiz ay gerçekleştirilen M5-CMS-03 görevini de başarıyla tamamlamıştır.

DAHA FAZLA BILGI IÇIN: ISRO TO LAUNCH COMMUNICATION SATELLITE BLUEBIRD BLOCK-2
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